
Èí
â.
 ¹

 ï
îä

ë.
Ïî

äï
. 
è 

äà
ò
à

Âç
àì

. 
èí

â.
 ¹

Ñï
ðà

â.
 ¹

Ïå
ðâ

. 
ïð

èì
åí

.

1

Èí
â.
 ¹

 ä
óá

ë.
Ïî

äï
. 
è 

äà
ò
à

Ïðîâ.
Ðàçðàá.

Êîïèðîâàë

Ìàññà

Ò. êîíòð.

Í. êîíòð.
Óòâ.

ËèñòÈçì Ïîäï. Äàòà

Ëèñò Ëèñòîâ{List}
{Checked By}
{Author}

Ôîðìàò A1

Ëèò. Ìàñøòàá

{Utver}
{N.Kontr}

{T.Kontr}

¹ äîêóì.

MODULE FDD 1818VG93

D0

D5

D4

A6

A2

DOS/

D7

RES/

C15

R6

I

INT93

SR

WD

STEP

S

I

WR/

D6

D2

D3

M1/

A5

A7

RD/

A3

A0

A1

D1

+5V

DD3

C1 C6 C7 C8

DA1

D6

D7

SL

WPR

C4 C5 C11

N.C.

+5V

GND

MREQ/

BC1

A14

BLK

D0

D6

D5

D4

NMI/

WAIT/

RFSH/

A10

A11

GND

A9

A4

A7

INT/

A3

A2

A0

DOS/

A15

GND

+5V

GND

GND

 XP6 "Power"

TDO

TMS

TCK

TMS

TCK

RES/

A7

DOS/

A1

TDI

A3

IORGE/

R2

R5

DD2.6

+5V

DD2.5 DD2.4

D4

D28MHZ

D0

IP

RD/CLKF

A6S

TCK D7

D5WRFF/

D4WFDE

D2

D1AWRDT

DD5

DD6.3

DD2.2

DD7.2

DD4.2

DD6.5

DD6.6

DD6.4

DD6.2

SIDE

DDEN

DS0

WPRT

TR00

WFDE

TR0

SIDE

TR00

STEP

DIRC

MOTOR

RAWR

DDEN IP

HLD

HRDY

SIDE SELECT

READ DATA

GND

GND

TRACK 00

WRITE GATE

GND

GND

STEP

DIR SELECT

GND

GND

DRIVE SEL2

DRIVE SEL1

GND

GND

DRIVE SEL3

GND

GND

SD select

SD clock

SD data out

Turbo

Magic

Keyboard data

RAM Data 0

RAM Addr 8

RAM Addr 3

RAM Addr 1

RAM Bank 1

RAM Addr 4

RAM Addr 5

RAM Addr 7

RAM Data 6

RAM Data 3

Blue 1

Green 2

Green 1

Red 2

Red 1

Video Disable

GND

 XP3 "HB1-2"

Palette Addr 0

Palette Addr 6

Joystick select

ROM Read

Palette Write

Palette Addr 5

Palette Addr 3

 XP2 "HB2"

+5V

WR/

BDIR

A12

D2

D3

CLK

IORQ/

A6

M1/

A8

GND

A5

RD/

A1

D1

A13

BEEP

D7

+5V

+12V

TDI

TDI

TDO

TMS

8MHZ

WR/

RD/

IODOS/

M1/

A2

A0

IORQ/

C12

R3

R4

R1

TDI

13 121

ZQ1

DD1

VD1

+5V

D6

D1

SR

TDO

A5

SL

IOFDC/

RAWR

D6

D3RDFF/

WD

D0RDDT

1 21

DD2.1 +5V

C9

DD2.3

C10 C13

DD7.1

DD6.1

C2 C3

CLR/

HRDY

DS1

WRDT RDDT

DRQ93

INT93

WPR

IP

RDDT

WRSTB

WFDE

DRQ93

WRDT

WRSTB

MOTOR

DIRC

DS0

DS1

TR0

HP1

DISK CHANGE

+5V

WRITE PRT.

GND

GND

WRITE DATA

GND

MOTOR ON

GND

DRIVE SEL0

GND

INDEX

GND

GND

REDC. WRITE

GND

XP5 "Дисковод"

SD data in

Pumkin

RAM Data 2

RAM Data 1

RAM Addr 0

RAM Write

RAM Addr 9

RAM Addr 2

RAM Addr 6

RAM Data 7

RAM Data 5

RAM Data 4

SSI

KSI

Blue 0

Green 0

Red 0

Palette Addr 1

Palette Addr 4

RAM Bank 0

ROM Write

Palette Addr 7

Palette Addr 2

+12VG

D3

5 61

WPRT

Designed by Mick

+5V

AY Clock

IORQ/

CSROM/

+3,3V

IODOS/IODOS/

HALT/

TAPE IN

+5V

C14

TMS

GND

 XP4 "HBLASTER"

Свободные элементы

RES/

TR00

DD4.1

CLKF

RAM Addr 15

RAM Addr 18

RAM Addr 13

RAM Addr 11

RAM Addr 12

RAM Addr 16

RAM Addr 17

ROM Addr 18

ROM Addr 15

ROM Addr 14

ROM Addr 17

4

2

1

3

ЦепьКонтакт

IORGE/

BUSRQ/

IORGE/

+5V

BUSAK/

TAPE OUT

14MHZ

+5V

RESET/

 XP1 "HB1-1"

VD2

11 101 9 81

GND

+5V

TCK

TDO

WRFF/

AWRDT

HLD

5 61

WPRT

RDFF/

CLR/

IOFDC/

WR/

3 2

1

Vout

GND

Vin STU +3,3V

3 41

Keyboard clock

Keyboard select

RAM Addr 10

RAM Addr 14

ROM Addr 16

micklab@mail.ru

1

9

13

4

12

5

11

14

6

3

10

15

2

7

C

D4

D2

D1

RG

D3

D5

R

D0

Q4

Q2

Q1

Q3

Q5

Q0

1

4 5

6

10

2

7

9

3

A2

A1

OE

A3

A0

B2

B1

B3

B0

7

4

2

1

8

5

9

6

3

60

59

57

56

54

53

51

48

45

42

39

36

34

33

31

30

28

27

25

24

22

21

19

16

13

10

58

55

52

49

50

47

46

43

44

41

40

37

38

35

29

32

26

23

20

17

18

14

11

15

12

ЦепьКонтакт

9

37

7

12

15

43

1

2

5

6

40

17

41

29

8

38

39

14

13

10

44

3

42

24

36

35

32

27

25

22

21

19

18

16

4

11

34

28

31

33

20

23

30

26

I/O4

I/O3

I/O1

I/O0

I/O7

I/O6

I/O1

I/O5

I/O2

I/O5

I/O3

I/O2

I/O0

VCCIO

I/CLR

I/CLK1

I/O6/TMS

LAB B

I/O4/TDI

LAB A

LAB D

LAB C

I/OE2/CLK2

VCCIO

VCCINT

VCCINT

I/OE1

GNDIO

GNDIO

GNDIO

GNDINT

I/O6

I/O4

I/O3/TDO

I/O1

I/O0

I/O7/TCK

I/O6

I/O4

I/O1

CPLD

GNDIO

GNDINT

I/O5

I/O2

I/O5

I/O3

I/O2

I/O0

13

12

10

9

7

24

5

6

14

11

8

2

19

3

4

29

31

28

27

36

26

34

32

22

30

39

33

38

18

15

17

16

25

37

35

23

RES

WR

CS

A0

D6

D3

D0

SR

WD

CLK

RD

A1

D5

D7

D1

D4

D2

SL

S

IP

DRQ

WSTB

TR43

STEP

HLD

RAWR

WPRT

TR00

TEST

INTRQ

WFDE

DIRC

RSTB

DDEN

HRDY

CPRDY

FDC

7

4

2

1

8

5

9

6

3

60

59

57

56

54

53

51

48

45

42

39

36

34

33

31

30

28

27

25

24

22

21

19

16

13

10

58

55

52

49

50

47

46

43

44

41

40

37

38

35

29

32

26

23

20

17

18

14

11

15

12

Цепь Контакт

7

4

2

1

9

8

5

3

6

19

16

13

10

20

17

18

15

14

11

12

Цепь Контакт

3 41

1 21

11 101

9 81

13 121

7

6
5

&

1

2
3

&

15

12 11

14 13

OE

A1

A0

B1

B0

8

5

3

2

9

6

4

7

1

Цепь

10

Контакт

Схема принципиальная электрическая
     платы модуля FDD 1818VG93
   

34

32

31

29

28

26

25

23

22

20

17

14

11

8

5

3

2

30

33

27

24

19

16

21

18

13

10

15

12

7

4

9

6

1

Цепь Контакт



Позиц. Обозначение. Наименование

Микросхемы

DD1 EPM3032ATC44

DD2 

R1...R4

Конденсаторы

Designed by Mick

Резисторы

Разъемы

XP1, XP3

К50 - 35   100мкФ х 16В 

ИзмЛист Подпись Дата

Лист  

№ докум.
     MODULE FDD 1818VG93 2

74HCT04D

LM1117DT-3,3

RR0805 10 кОм

CC0805  0,1 мкФ

C11, C13

C1...C10, C12, C15

XP2

PBD-60
(длина выводов 17мм)

DA1

PBD-20
(длина выводов 17мм)

XP4 BH-10R

DD3 КР1818ВГ93
(MB8877A)

DD4 74HCT367D

DD5 74HCT174D

74HCT05DDD6

DD7 SN75452D

R5, R6 RR0805 1,5 кОм

HP1 RR0805 5,6 кОм

C14 К50 - 35   47мкФ х 16В 

ZQ1

Кварц. резонаторы

HC-49S 8,0 мГц

VD1, VD2

Диоды

LL4148 (SOD80)

XP5 BH-34R

XP6 AMP-171826-4


